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Podczas ostatniej w roku 2018 sesji Rady Miejskiej starachowiccy samorządowcy

przyjęli do realizacji Budżet Gminy Starachowice na rok 2019. Plan dochodów i

wydatków uchwalany w formie uchwały budżetowej stanowi podstawę gospodarki

finansowej gminy na najbliższych 12 miesięcy.

Nim jednak przystąpiono do dyskusji na temat przyszłorocznego budżetu radny

Bronisław Paluch złożył ślubowanie i odebrał od Przewodniczącej Miejskiej Komisji

Wyborczej Anety Gołębskiej zaświadczenie o wyborze na radnego Rady Miejskiej w

Starachowicach. 

Po wprowadzeniu zmian w programie sesji, kolejnym punktem było głosowanie nad

uchwałą w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z Dyrektorem

Naczelnym Zespołu Opieki Zdrowotnej w Ostrowcu Świętokrzyskim Rafałem Lipcem,

radnym obecnej kadencji. Z wnioskiem w tej sprawie do starachowickich

samorządowców zwróciła się Starosta Powiatu Ostrowieckiego Marzena Dębniak.

Starosta zarzuciła dyrektorowi ostrowieckiej lecznicy niegospodarność wynikiem,

której jest wysokie zadłużenie szpitala. Radny odpierając zarzuty argumentował, iż

jest to działanie podyktowane względami politycznymi, a on sam nie ma sobie nic

do zarzucenia. Radni po wysłuchaniu obszernej argumentacji obydwu ze stron

przystąpili do głosowania; przeciwnych zwolnieniu było 17 osób, dwie były za, jedna

osoba wstrzymała się od głosu.

Następnie po przedstawieniu sprawozdania z prac między sesjami Prezydent Miasta

Marek Materek w kolejnym punkcie obrad przedstawił projekt uchwały budżetowej

oraz pozytywną opinię Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w

Kielcach dotyczącą projektu budżetu. Pozytywna także była opinia Składu

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach o możliwości

sfinansowania deficytu budżetu planowanego w projekcie uchwały budżetowej

Gminy Starachowice na 2019 rok.

Opinie i wnioski stałych Komisji Rady Miejskiej o projekcie budżetu przedstawili;

Marcin Sowula przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu RM, Jarosław Nowak

przewodniczący Komisji Gospodarczej RM oraz Jadwiga Piątek przewodnicząca

Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia i Sportu RM. Wszystkie wymienione komisje

pozytywnie zaopiniowały omawiany projekt uchwały budżetowej. Przed debatą na

temat publicznych finansów Prezydenta Miasta odczytał stanowisko do opinii i

wniosków Komisji Rady Miejskiej o projekcie budżetu. Po krótkiej dyskusji radni

jednogłośnie przyjęli uchwałę budżetową.

 

Akceptację uzyskały także uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej

Gminy Starachowice na lata 2019-2029. 

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf


Dla mieszkańca

Opublikowano: piątek, 21, grudzień 2018 18:50

Odsłony: 32920

Podczas obrad radni wprowadzili jeszcze ostatnie zmiany do budżetu Gminy

Starachowice na 2018 rok. Przyjęto także Strategię Rozwoju Gminy Starachowice na

lata 2018-2027. „Strategia Rozwoju Gminy Starachowice na lata 2018-2027 jest

odpowiedzią na wyzwania i potrzeby rozwojowe oraz szanse, jakie stwarza

możliwość pozyskiwania funduszy zewnętrznych. Dokument jest podstawowym

narzędziem służącym samorządowi do prowadzenia polityki rozwoju na obszarze

gminy. Wraz z upływem okresu obowiązywania przyjętej w 2011 r. Strategii Rozwoju

Gminy Starachowice na lata 2010-2017 zaistniała konieczność opracowania nowego

dokumentu strategicznego, odpowiadającego aktualnemu poziomowi rozwoju

miasta i określającego jego docelowy obraz. W efekcie, w perspektywie najbliższych

kilku lat Starachowice mają stać się miastem zapewniającym mieszkańcom

odpowiednie warunki rozwoju, pracy oraz wypoczynku, przyjaznym mieszkańcom,

turystom oraz inwestorom. Dokument składa się z dwóch zasadniczych części:

diagnostycznej i planistycznej. W pierwszej wykonana została diagnoza miasta pod

względem m.in. społecznym, gospodarczym czy infrastrukturalnym. W

drugiej części zostały określone wizje rozwoju, cele strategiczne oraz działania.”

W kolejnych punktach sesji starachowiccy radni przyjęli do realizacji dalsze uchwały

dotyczące m.in;

- podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania świadczenia

pieniężnego – zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych

wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023,

- uchwalenia programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc Gminy

Starachowice w zakresie dożywiania” na lata 2019-2023,

- określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku,

świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia

rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim

rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023,

- zmiany Uchwały Nr V/17/2016 Rady Miejskiej w Starachowicach z dnia 29 kwietnia

2016 r. w sprawie zasad sprzedaży lokali mieszkalnych Gminy Starachowice na

rzecz ich najemców,

- określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich

pobierania.

Radni powiększyli skład Komisji Finansów i Budżetu, do gremium dołączył

zaprzysiężony podczas sesji, radny Bronisław Paluch.

W koljnych punktach radni powołali Komisję Rewizyjną RM w skład której weszli

radni; Marek Kamiński – przewodniczący, Agnieszka Cheda oraz Marcin Sowula.

W skład drugiej z powołanych podczas obrad, Komisji Skarg Wniosków i Petycji

weszli; Lidia Niewczas – przewodnicząca, Krzysztof Zuba.

Radni Rady Miejskiej przyjęli plan pracy na I półrocze 2019 roku oraz plany pracy

Komisji stałych RM.
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Na zakończenie obrad radni zgłosili interpelacje, zapytania i wolne wnioski.

Zgłoszone interpelacje wraz z odpowiedziami dostępne są na stronie; 

http://bip.um.starachowice.pl/

Protokoły z obrad, oraz treści przyjętych uchwał dostępne są w Biuletynie Informacji

Publicznej Urzędu Miejskiego w Starachowicach na stronie: 

http://bip.um.starachowice.pl/

 

https://www.youtube.com/watch?v=C7mPuCn3VDo

 

https://www.youtube.com/watch?v=e6-J7OxfXg0 
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